МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШОВКРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИМ.Г.А.ГАДЖИЕВА

ПРИКАЗ № 40(а)

                                                                                     21.12.2021 г.

                       О создании рабочей группы по введению
                                                 ФГОС   НОО и ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от
31.05.2021г №286 «Об утверждении федерального  государственного
образовательного  стандарта начального  общего образования», приказа
Минпросвещения от 31.05.2021г №287 « Об утверждении  федерального
государственного  стандарта  основного  общего образования», в целях
введения и реализации  новых федеральных государственных
образовательных стандартов начального  и основного  общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе рабочую группу по введению в 2022-2023году
федеральных  государственных образовательных стандартов начального
общего и основного   общего образования  в 1-5 классах

2. Ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО
и ООО

3. Утвердить:
3.1. Состав рабочей группы по основным направлениям введения
федерального  государственного  образовательного стандарта
начального  общего и основного общего  образования.

1.Эфендива З.Г

2.Тумалаева Д.Ш

3.Какваева Д.Р

4.Шихалиева Г.Г

5.Учуева Г.Х

6.Бакунова Д.Г

3.2 Назначить Эфендиеву З.Г , заместителя  директора по УВР,
руководителем рабочей группы по основным направлениям введения
федерального  государственного  образовательного  стандарта ФГОС
НОО и ООО

3.3. Эфендиевой З.Г., заместителю по УВР разработать  план-график
мероприятий ( дорожная карта) по введению ФГОС НОО и ООО для
начального   общего и основного общего образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                            Директор                            /Какваева А.М/